様式第10号(第4条、第25条関係)その4

令和〇〇年度 軽自動車税減免申請書                        記入例

令和○○年 ５月２０日

 白 老 町 長 様

納税義務者 住  所  白老郡白老町大町1丁目1番1号

氏  名  白 老 太 郎          印

個人番号  〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

電話番号  0144-〇〇-〇〇〇〇

障害者と生計を一にする者が減免を受けようとする場合は、障

害者の氏名及び関係(氏名 白老 花子 続柄 妻  )

下記のとおり減免を受けたいので、その理由を証明する書類を添えて申請します。

納税通知書番号 期 別 納 期 限 税 額 (ア) 減免申請額 (イ) 納付すべき額(ア)－(イ) 車 両 ・ 標 識 番 号 種 別 車  名

1234567 全・随 R〇・5・31 7,200円 7,200円 0円 室蘭580あ1234 軽自四輪 ホンダ

  全・随 ・  ・

申請理由(③に該当する場合を除き、具体的に記載すること。)
 ① 公益のため
 ② 生活扶助者
 ③ 障害者
 ④ その他

軽
自
動
車
等

用 途 自家用・事業用

主たる定置場

使 用 目 的  買物・通院

③の理由を証明する書類等

  番 号 交付年月日 障 害 名 障害の級別又は程度   番 号 交付年月日

身体障害者手帳
北海道 胆

12345号
S60・3・30 下肢障害 2種2級

軽自動車届出済証
標識交付証明書

・ ・

  番 号 交付年月日 有効期限 種 類 条件が付されているときはその条件

運転免許証
1234567897

65
H28・3・10 H33・3・10 普通 眼鏡等

※申請書の提出期限は納期限までです。(期限後の提出は認められません。)